
 

U S N E S E N Í  
 Z 11. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA  

MĚSTA LIBEREC,  
KONANÉHO DNE 15. 12. 2011 

USNESENÍ Č. 252/2011 

Uzavření smlouvy o poskytnutí dotace na zajištění provozu stanoviště na 
recyklovatelné odpady v ulicích  Riegrova a Rovná 

Zastupitelstvo města po projednání  

s c h v a l u j e  

uzavření smlouvy o poskytnutí dotace na zajištění nepřetržitého provozu sběrného stanoviště na 
recyklovatelné druhy odpadů pro veřejnost v Riegrově  ulici č.p.16 a Rovné ulici čp.36 v Liberci 
za rok 2011. 

USNESENÍ Č. 253/2011 

Volba zástupce obce na valnou hromadu společnosti KNL, a.s. a návrh zástupce 
do představenstva společnosti KNL, a.s. 

Zastupitelstvo města po projednání  

d e l e g u j e  

Lukáše Martina, náměstka primátorky Statutárního města Liberec, na valnou hromadu společnosti 
Krajská nemocnice Liberec, a.s. ( IČ 27283933, se sídlem Liberec 1, Husova 10, PSČ 460 63) dne 
19.12.2011 v sídle společnosti,  

a  p o v ě ř u j e  

Lukáše Martina, náměstka primátorky Statutárního města Liberec,  
navrhnout Mgr. Jana Marka, na výkon funkce člena dozorčí rady Krajské nemocnice Liberec, a.s. 

 

                                             Termín: Nejbližší zasedání valné hromady Krajské nemocnice Liberec 

USNESENÍ Č. 254/2011 

Oddechová zóna Perštýn – návrh smluvního zajištění  

Zastupitelstvo města po projednání  

s c h v a l u j e  

návrh smluvního zajištění realizace investičního záměru výstavby Oddechové zóny Na Perštýně 
sestávající z: 
- Dohody o zrušení smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy s ujednáním o nájmu nemovitostí  
- Smlouvy o nájmu a spolupráci při realizaci a provozování oddechové zóny na Perštýně 
- Smlouvy o uzavření budoucí směnné smlouvy.                            

 



USNESENÍ Č. 255/2011 

Návrh rozpočtového opatření č. 5 Statutárního města Liberec na rok 2011 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 5 Statutárního města Liberec na  rok 2011. 

USNESENÍ Č. 256/2011 

Návrh rozpočtu Statutárního města Liberec a řízených organizací na rok 2012 a 
návrh plánu hospodářské činnosti Statutárního města Liberec na rok 2012 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočet Statutárního města Liberec a řízených organizací na rok 2012 a plán hospodářské činnosti 
Statutárního města Liberec na rok 2012. 

USNESENÍ Č. 257/2011 

Návrh rozpočtového výhledu Statutárního města Liberec a řízených organizací 
na roky  2013 – 2016 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtový výhled Statutárního města Liberec a řízených organizací na rok 2013 – 2016. 

USNESENÍ Č. 258/2011 

Sportovní areál Liberec s.r.o. - Dodatek č. 1 ke Smlouvě o půjčce, Zástavní 
smlouva 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

a) uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o půjčce uzavřené mezi Statutárním městem Liberec jako 
věřitelem a Sportovním areálem Liberec s.r.o. jako dlužníkem dne 28.6.2010, 

b) uzavření Zástavní smlouvy uzavřené mezi Sportovním areálem Liberec s.r.o. jako zástavcem a 
Statutárním městem Liberec jako zástavním věřitelem 

a  u k l á d á  

Bc. Martině Rosenbergové, primátorce města, 
podepsat za Statutární město Liberec Dodatek č. 1 a Zástavní smlouvu ve znění dle přílohy tohoto 
materiálu. 

T: 15.12.2011 

USNESENÍ Č. 259/2011 

Žádost o prominutí úroků z prodlení 

 2



Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

prominutí úroků z prodlení manželům Radkovi a Martině Suchým,  ve výši 31.871,45 Kč a 
manželům Radkovi a Šárce Špikovým, ve výši 35.187,04 Kč 

a  u k l á d á  

Bc. Jiřímu Šolcovi, náměstkovi primátorky pro ekonomiku a systémovou integraci úřadu, zajistit 
seznámení s rozhodnutím zastupitelstva města odesílatele žádosti o prominutí úroků z prodlení. 

Termín: 30.12.2011 

USNESENÍ Č. 260/2011 

Žádost o prominutí poplatků z prodlení paní Izabelly Szajkové 

Zastupitelstvo města po projednání 

n e s c h v a l u j e  

žádost o prominutí poplatku z prodlení paní Izabelle Szajkové, původně bytem Liberec, v celkové 
částce 185 111,67 Kč  

a  u k l á d á   

Petře Svatoňové, vedoucí odboru sociálních a zdravotních služeb, informovat paní Izabellu 
Szajkovou, i Exekutorský úřad.   

T: ihned         

USNESENÍ Č. 261/2011 

Majetkoprávní operace 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

I. Prodej pozemku 
Zastupitelstvo města schvaluje prodej nemovitosti: 
pozemek  p.č.187/2, k. ú. Radčice u Krásné Studánky 
kupujícím:  
Zuzana Ježková,   
Tomáš Ježek,  
ideální podíl  ½  nemovitosti 
Jana Zemanová,  
ideální podíl  ½  nemovitosti 
za kupní cenu 19.000, - Kč 
splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne 
schválení  majetkoprávní operace zastupitelstvem města. 
 
II. Prodej podílů na pozemcích souvisejících 
1. Zastupitelstvo města schvaluje prodej spoluvlastnického podílu statutárního města Liberec na 
pozemku p.č. 5158 o velikosti 1940/3692 a pozemku p.č. 5159/2 vše v  k.ú. Liberec souvisejících s 
budovou čp. 480, ul. Dobrovského 480, Liberec 2  kupujícím v pořadí: 

1. Edita Dostálová,  
za kupní cenu 101.000,- Kč,  
termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace 
zastupitelstvem města 
 

 3



2. Petr Votava, a  Monika Votavová,  
za kupní cenu 101.000,- Kč,  
kupní cena je splatná před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů 
ode dne marného uplynutí lhůty kupujícího č.1 
 
3. Jakub Steiner,  
za kupní cenu 16.000,- Kč,  
kupní cena  je splatná před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 
dnů ode dne marného uplynutí lhůty kupujícího č.2 

 

2. Zastupitelstvo města schvaluje prodej spoluvlastnického podílu statutárního města Liberec o 
velikosti 651/3737 na pozemku p.č.325 v  k.ú.Vesec u Liberce související s budovou čp.261, 
ul.Dlouhá, Liberec 25  kupujícímu: 
 

1. Czech Forwarding Agency spol. s.r.o., IČ: 252 96 418, 
sídlem:  Bratislavská 1527/15, 10200 Praha 10 
za kupní cenu 8.000,- Kč,  
termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne ode dne schválení majetkoprávní operace 
zastupitelstvem města 

 
III. MO Lbc Vratislavice n/N 
1. Prodej Pozemků 

1. Zastupitelstvo města po projednání schvaluje prodej p.p.č. 2209/106, oddělené z p.p.č. 
2209/47 dle GP č. 3112-1760/2011 ze dne 28.3.2011, při ul. Krajní, v k.ú. Vratislavice nad 
Nisou, společnosti ČEZ Distribuce a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, 
IČ 24729035, za kupní cenu 23.100,- Kč, splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín 
podpisu do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace Zastupitelstvem města Liberec.  
 
2. Zastupitelstvo města po projednání schvaluje prodej p.p.č. 2824, při ul. Prosečská, v k.ú. 
Vratislavice nad Nisou, manželům Petrovi a Ludmile Balharovým, za kupní cenu 10.900,- Kč, 
splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu do 45 dnů ode dne schválení 
majetkoprávní operace Zastupitelstvem města Liberec.  

 
2. Dodatek č. 4 ke smlouvě o nájmu a koupi najaté věci 
Zastupitelstvo města po projednání schvaluje Dodatek č. 4 ke Smlouvě o nájmu a koupi najaté 
věci čj. 6100/2008/8525 ze dne 14.3.2008, uzavřené mezi Statutárním městem Liberec, IČ 
00262978 a European Development & Investment, a.s., IČ 25042467, ve věci nájmu a následné 
koupě p.p.č. 2196/2, 2197/1, 2199/1 v k.ú. Vratislavice nad Nisou za účelem realizace investičního 
záměru „Obytný soubor Vratislavice - Nová Ruda“.  

 

Úprava zásad prodeje nemovitostí, zásad prodeje pozemků a interního předpisu 
k oceňování pozemků 

Tento bod byl stažen z programu zasedání. 

 

USNESENÍ Č. 262/2011 

Rodinné domy – Hanychov, Irkutská – Charbinská – dopravní značení 

Plánovací smlouva 

 4



Zastupitelstvo města po projednání  

s o u h l a s í  

s uzavřením „Plánovací smlouvy“, a to mezi BIMONT s.r.o. se sídlem České mládeže č.p. 22, 460 
08 Liberec 8 a Statutárním městem Liberec.  
 

USNESENÍ Č. 263/2011 

Bytový dům Zelená střecha – projektová dokumentace 

Plánovací smlouva 

Zastupitelstvo města po projednání  

s o u h l a s í  

s uzavřením „Plánovací smlouvy“, a to mezi LB Invest s.r.o. se sídlem Hrazená 613, 460 07 
Liberec 3 a Statutárním městem Liberec.  

USNESENÍ Č. 264/2011 

Změna usnesení ZM č. 185/2011 ze dne 8. 9. 2011 - návrh na změnu (navýšení) 
čerpání Fondu pro financování rozvoje školských příspěvkových organizací 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu usnesení ZM č. 185/2011 ze dne 8. 9. 2011 - návrh na změnu (navýšení) čerpání Fondu pro 
financování rozvoje školských příspěvkových organizací o 775.000,- Kč na akci „ZŠ Aloisina 
výšina – instalace termoventilů“  

a  u k l á d á  

Kamilu Janu Svobodovi, náměstkovi primátorky, zajistit realizaci výše uvedené akce. 

Termín: ihned 

USNESENÍ Č. 265/2011 

Návrh na změnu Základních pravidel pro využití Fondu pro financování rozvoje 
školských příspěvkových organizací zřízených Statutárním městem Liberec 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

návrh na změnu Základních pravidel pro využití Fondu pro financování rozvoje školských 
příspěvkových organizací zřízených Statutárním městem Liberec dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Tomáši Poznerovi, vedoucímu odboru ekonomiky, 
zajistit převody finančních prostředků ze základního běžného účtu města na samostatný účet 
Fondu pro financování rozvoje školských příspěvkových organizací ve výši 30% z částek 
organizacemi čtvrtletně odváděných účetných odpisů nemovitého i movitého dlouhodobého 
hmotného majetku. 

Termín: od 1. čtvrtletí 2012 

 5



USNESENÍ Č. 266/2011 

Návrh na změnu Základních pravidel pro využití Fondu pro financování rozvoje 
kulturních příspěvkových organizací zřízených Statutárním městem Liberec 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

návrh na změnu Základních pravidel pro využití Fondu pro financování rozvoje kulturních 
příspěvkových organizací zřízených Statutárním městem Liberec dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Tomáši Poznerovi, vedoucímu odboru ekonomiky, 
zajistit převody finančních prostředků ze základního běžného účtu města na samostatný účet 
Fondu pro financování rozvoje kulturních příspěvkových organizací ve výši 30% z částek 
organizacemi čtvrtletně odváděných účetných odpisů dlouhodobého nemovitého majetku. 

Termín: od 1. čtvrtletí 2012 

USNESENÍ Č. 267/2011 

Návrh změny Základních pravidel pro využití Fondu pro financování rozvoje 
příspěvkových organizací sociálního a zdravotního zaměření zřízených 
Statutárním městem Liberec 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

návrh na změnu Základních pravidel pro využití Fondu pro financování rozvoje příspěvkových 
organizací sociálního a zdravotního zaměření zřízených Statutárním městem Liberec dle důvodové 
zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Tomáši Poznerovi, vedoucímu odboru ekonomiky, 
zajistit převody finančních prostředků ze základního běžného účtu města na samostatný účet fondu 
rozvoje ve výši 30 % z částek organizacemi čtvrtletně odváděných účetních odpisů dlouhodobého 
nemovitého majetku.  

T: od 1. čtvrtletí 2012 

USNESENÍ Č. 268/2011 

Schválení Smlouvy o poskytnutí dotace a schválení přijetí dotace na projekt 
"Praktické ověřování získaných znalostí na libereckých ZŠ" 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

1. uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace na projekt „Praktické ověřování získaných znalostí na 
libereckých ZŠ“ s registračním číslem CZ.1.07/1.1.22/01.0026 
 
2. přijetí dotace na projekt „Praktické ověřování získaných znalostí na libereckých ZŠ“ 
s registračním číslem CZ.1.07/1.1.22/01.0026. Poskytnutá dotace bude činit 100% z celkových 
způsobilých výdajů projektu, nejvýše však 2 112 512,94 Kč 

a  u k l á d á  

Bc. Martině Rosenbergové, primátorce města, zajistit uzavření smlouvy. 

 6



Termín: neprodleně 

USNESENÍ Č. 269/2011 

Cyklostezka Jungmannova- viadukt – poskytnutí dotace   

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

zrušení části usnesení zastupitelstva města č. 140/2011; 
      znění zrušované části usnesení: 
 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

přijetí dotace  ve výši 2,102 mil. Kč na akci pro akci „Cyklostezka Jungmannova – viadukt“ 
od  „Státního fondu dopravní infrastruktury ČR“ v rámci dotačního programu „Poskytování 
příspěvků na výstavbu a údržbu cyklistických stezek“.   
 
ostatní ujednání zůstávají v plné platnosti;   

a  s c h v a l u j e     

toto nové znění:  
Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

přijetí dotace  ve výši 1,684 mil. Kč na akci pro akci „Cyklostezka Jungmannova – viadukt“ 
od  „Státního fondu dopravní infrastruktury ČR“ v rámci dotačního programu „Poskytování 
příspěvků na výstavbu a údržbu cyklistických stezek“.   

USNESENÍ Č. 270/2011 

IPRM Rochlice - přijetí dotace 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

přijetí dotace na projekty realizované městem v rámci Integrovaného plánu rozvoje města Liberec 
– Regenerace sídliště Rochlice; konkrétně na: 

Projekt Registrační číslo  Max. dotace v Kč 
Revitalizace Rochlice CZ.1.06/5.2.00/07.07858 43.945.000,-
Revitalizace Rochlice – ul. Burianova CZ.1.06/5.2.00/07.07795 1.887.000,-
Revitalizace Rochlice – hřiště U Potůčku CZ.1.06/5.2.00/07.07829 561.000,-

 

 

USNESENÍ Č. 271/2011 

Aktualizace indikativního seznamu projektů IPRM Liberec - zóna "Lidové sady" 

 7



Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

zařazení níže uvedených projektů do indikativního seznamu projektů IPRM Liberec – zóna 
„Lidové sady“  

a  u k l á d á  

Bc. Martině Rosenbergové, primátorce města, zajistit aktualizaci indikativního seznamu 
předmětného integrovaného plánu a tuto aktualizaci nahlásit poskytovateli dotace. 

T: neprodleně 

USNESENÍ Č. 272/2011 

Aktualizace indikativního seznamu projektů IPRM Liberec - Atraktivní a kva-
litní život v Liberci 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

zařazení projektu Technické univerzity v Liberci s názvem „Rekonstrukce budovy P pro potřeby 
vědy a výuky“ do indikativního seznamu projektů IPRM Liberec – Atraktivní a kvalitní život 
v Liberci  

a  u k l á d á  

Bc. Martině Rosenbergové, primátorce města, zajistit aktualizaci indikativního seznamu 
předmětného integrovaného plánu a tuto aktualizaci nahlásit poskytovateli dotace. 

T: neprodleně 

USNESENÍ Č. 273/2011 

Dodatek č. 2 ke zřizovací listině Centra zdravotní a sociální péče Liberec, 
příspěvkové organizace 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 2 ke zřizovací listině Centra zdravotní a sociální péče Liberec, příspěvkové organizace 
dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Kamilu Janu Svobodovi, náměstkovi primátorky, zajistit podpis schváleného dodatku č. 2 ke 
zřizovací listině Centra zdravotní a sociální péče Liberec, příspěvkové organizace primátorkou 
města Bc. Martinou Rosenbergovou a předat podepsaný dokument ředitelce příspěvkové 
organizace. 

T: 01/12 

 

USNESENÍ Č. 274/2011 

Návrh na vydání 44. změny územního plánu města Liberec 

Zastupitelstvo města po projednání 

 8



s c h v a l u j e  

předložený návrh opatření obecné povahy, kterým se vydává 44. změna územního plánu města 
Liberec ve znění přílohy tohoto usnesení, která je jeho nedílnou součástí, 

v y d á v á   

44. změnu územního plánu města Liberec ve znění předloženého návrhu 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Rutkovskému, náměstkovi primátorky, 
1. aby zajistil oznámení o vydání 44. změny územního plánu města Liberec ve smyslu § 173  
     zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, v platném znění, 
2. aby zajistil činnosti pořizovatele, dané zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a  
     stavebním řádu, po nabytí účinnosti vydané změny. 

Termín: neprodleně 

USNESENÍ Č. 275/2011 

Schválení zadání 67. změny územního plánu města Liberec 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

navržené zadání 67. změny územního plánu města Liberec ve znění přílohy tohoto usnesení, která 
je jeho nedílnou součástí 

a  u k l á d á  
Ing. Jiřímu Rutkovskému, náměstkovi primátorky, aby zajistil následné kroky v procesu 
pořizování 67. změny územního plánu města Liberec. 

Termín: neprodleně 

USNESENÍ Č. 276/2011 

Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

Zastupitelstvo města po projednání 

v y d á v á  

Obecně závaznou vyhlášku Statutárního města Liberec o místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství. 

USNESENÍ Č. 277/2011 

Obecně závazná vyhláška Statutárního města Liberec, kterou se mění Obecně 
závazná vyhláška Statutárního města Liberec č. 1/2010, o stanovení veřejně 
přístupných míst, na kterých lze provozovat výherní hrací přístroje 

Zastupitelstvo města po projednání 

v y d á v á  

Obecně závaznou vyhlášku Statutárního města Liberec, kterou se mění Obecně závazná vyhláška 
SML č. 1/2010, o stanovení veřejně přístupných míst, na kterých lze provozovat výherní hrací 
přístroje, s účinností od 19.12.2011. 

 9



USNESENÍ Č. 278/2011 

Obecně závazná vyhláška č. 7/2011 Statut města Liberce 

Zastupitelstvo města po projednání  

v y d á v á   

Obecně závanou vyhlášku Statuárního města Liberce č. 7/2011, kterou se ruší obecně závazná 
vyhláška Statutárního města Liberec č.7/2001 Statut města Liberec, ve znění obecně závazných 
vyhlášek č. č. 10/2003, č. 3/2004, č. 2/2005, č. 1/2007, č. 2/2009, č. 3/2010  

a  u k l á d á  

Bc. Martině Rosenbergová, primátorce města, zveřejnit tuto vyhlášku v souladu s příslušnými 
právními předpisy. 

USNESENÍ Č. 279/2011 

2. zpráva o plnění Komunitního plánu sociálních služeb regionu Liberec v roce 
2011 

Zastupitelstvo města po projednání  

b e r e  n a  v ě d o m í  

2. zprávu o plnění Komunitního plánu sociálních služeb regionu Liberec v roce 2011. 

USNESENÍ Č. 280/2011 

Pověření delegáta na valnou hromadu Dopravního podniku měst Liberce a 
Jablonce nad Nisou, a.s. – změna v dozorčí radě, zástupce Změny pro Liberec 

Zastupitelstvo města po projednání 

p o v ě ř u j e   

náměstka primátorky Lukáše Martina zastupováním obce na nejbližší valné hromadě Dopravního 
podniku měst Liberce a Jablonce nad Nisou, a.s., ( IČ 47311975, se sídlem Liberec 3, Mrštíkova 3, 
PSČ 461 

a  u k l á d á  

Lukáši Martinovi, zástupci města, navrhnout k odvolání členku dozorčí rady Moniku Zajíčkovou a 
hlasovat pro její odvolání a zároveň navrhnout k jmenování člena dozorčí rady Prof. Doc. Ing. 
Josefa Šedlbauera, Ph. D. 
                                                                        Termín: nejbližší zasedání valné hromady společnosti 

USNESENÍ Č. 281/2011 

Vyřízení podnětů, dotazů a připomínek z 10. zasedání zastupitelstva města, které 
se konalo dne 24. listopadu 2011 

Zastupitelstvo města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

vyřízení podnětů a dotazů z 10. zasedání Zastupitelstva města Liberce, které se konalo dne 24. 
listopadu 2011. 

 

Přílohy: k usn. č. 255/2011, 256/2011, 274/2011, 277/2011, 278/2011 

 10



 11

 

 
 

 

V Liberci dne 19. prosince 2011 

 

 

 
 

 
 

Bc.  Martina Rosenbergová,  v.  r .  Bc.  Jiř í  Šolc ,  v .  r .  
primátorka města náměstek primátorky 







 


